
 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1198Quinta-feira 02 de Dezembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 01/07ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021

 
RATIFICAÇÃO

 

      
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação 

direta da empresa
 

Welinton da Silva Albuquer
 
que ME, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no C.N.P .J. sob o nº 33.834.923/0001-06, com endereço a Rua 
 

Ardivino Quirino da 

Silva
 

n° 20, Bairro Jardim dos Estados, CEP: 79.770-000, Anaurilândia-MS, para
 

aquisição de 

03(três) aparelhos de ares condicionados  para repor os aparelhos velhos do plenário da 

Câmara Municipal de Anaurilândia,  no  valor de R$ 19.590,00 (dezenove mil e quinhentos e 

noventa reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da 

Assessoria Jurídica , no inciso II, do ar�go 24 c/c alínea a do inciso II do ar�go 23, todos da Lei 

Federal n° 8.666/93 e dos demais documentos e jus�fica�vas constante nos autos. 

 

Anaurilândia/MS, 30
 
de Novembro

 
de
 

2021.
 

 

JORGE SOARES SANTANA
 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
 

 

 

 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1198Quinta-feira 02 de Dezembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 02/07ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS
 AVISO DE LICITAÇÃO

 

    
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 
–

 
COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO

 
              

PARA EMPRESAS COM SEDE NO MUNIÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS
 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64/2021 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO, para futura e eventual aquisição de Produtos de 
Copa e Cozinha  para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura 
do Município de Anaurilândia –  MS, conforme especificações descritas no Termo de 
Referência anexo I do edital.  DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão 
pública se dará no dia  15  (quinze) de dezembro de 2021, as 08:00h-MS (oito horas), na Sala 
de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia. 

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00, e pelo endereço 
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –
 

MS, 01
 

de
 
Dezembro

 
de 2021.

 

Tânia Fernandes Vera
 

PREGOEIRA
 

OFICIAL
 

 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1198Quinta-feira 02 de Dezembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 03/07ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

 
 

 

 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO 

Processo Administrativo nº 37/2017 

Concorrência Pública nº 004/2017 

Contrato Administrativo nº 205/2017 

Contratante: Município de Anaurilândia/MS 

Contratado: Sétima Arte Publicidade e Propaganda LTDA ME 

Objeto:§ 1º o presente termo aditivo tem por objeto aditivar o valor 
inicialmente estimado do Contrato Administrativo nº 205/2017 em 
mais 20% (vinte por cento) ou o valor correspondente a R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais).  

Data: 16/11/2021 

Assinam: Sr. Edson Stefano Takazono – Prefeito Municipal e o Sr. Leonardo 
Munhoz de Oliveira Hernandez da empresa Sétima Arte Publicidade e 
Propaganda LTDA ME 

 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  

Processo Administrativo: 005/2021 

Ata de Registro de Preços: 001/2021 

CONTRATANTE: Município de Anaurilândia/MS 

CONTRATADA: J C A dos Santos EPP  

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio 
do contrato, com a consequente alteração da Cláusula Terceira – 
DOS PREÇOS REGISTRADOS, relativos a alguns itens da Ata de 
Registro de Preços n.º 001/2021. Fica alterada a CLÁUSULA 
TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS, item 3 da Ata de 
Registro de Preços nº 001/2021, passando o seu valor global de R$ 
1.116.943,99 (Um milhão cento e dezesseis mil, novecentos e 
quarenta e três reais e noventa e nove centavos) para R$ 
1.213.651,18 (Um milhão, duzentos e treze mil, seiscentos e 
cinquenta e um reais e dezoito centavos).  

VALOR: R$ 96.707,79 (noventa e seis mil setecentos e sete reais 
e setenta e nove centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 18/11/2021 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e 
a Sr. JOÃO CARLOS ALVES DOS SANTOS – da empresa J.C.A. dos 
Santos – EPP. 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1198Quinta-feira 02 de Dezembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 04/07ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 268/2021

  
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2021) 

 
PARTES:

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 CONTRATADA:
 

SENIVALDO APARECIDO LUBAUSK –
 

MEI.
 OBJETO:

 
contratação de empresa para confecção de diplomas para a formatura da 

Educação Infantil –
 

Pré
 

Escolar a revelação de fotos para lembrança de formatura do 
ano de 2021, conforme descrição no Termo de Referência -

 
Anexo I e Anexo II. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

(114) 01.007.12.365.0008.2018.3390.32.00.00.00   

VALOR:  R$  5.450,50 (Cinco  mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos). 

PRAZO: 90
 

(noventa) dias.
 

DATA DA
 

ASSINATURA: 17
 

de novembro
 
de

 
2021

 

ASSINAM: Sr . EDSON STEFANO TAKAZONO -
 

Prefeito Municipal, e
 

o
 

Sr.
 

SENIVALDO 
APARECIDO LUBAUSK, da empresa

 

SENIVALDO APARECIDO LUBAUSK –

 

MEI.

 
 
 
 

 
 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1198Quinta-feira 02 de Dezembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 05/07ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2021

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 
CONTRATADA:

 

REBORN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -

 

EPP

 
OBJETO:

 

aquisição de 300 (trezentos) sacos de asfalto usinado a quente para 
aplicação a frio para atender as necessidades da Secretaria

 

de Obras, Defesa Civil, 
Transportes e Projetos do Município de Anaurilândia/MS, conforme descrição no Termo 
de Referência -  Anexo I.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

(64) 01.005.15.451.0017.2012.3390.30.00.00.00  

VALOR:
 

R$
 

9.510,00 (Nove mil quinhentos e dez reais).
 

PRAZO: 02
 

(dois) meses.
 

DATA DA

 

ASSINATURA: 10 de novembro

 

de

 

2021

 

ASSINAM: Sr . EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

DENIS 
ROSSANEZ RODRIGUES, da empresa

 

REBORN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -

 

EPP

 
 
 
 

 
 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1198Quinta-feira 02 de Dezembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 06/07ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 267/2021

  

(DISPENSA ELETRÔNICA

 

Nº 01/2021) 

 

PARTES:

 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.

 
CONTRATADA:

 

JCA DOS SANTOS –

 

EPP.

 OBJETO: aquisição de 20 (vinte) unidades de kits natalinos embalados para o serviço 
de proteção e atendimento integral a família -

 
PAIF do CREAS, conforme descrição no 

Termo de Referência -  Anexo I.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

(42) 04.004.08.244.0019.2040.3390.32.00.00.00  

VALOR:
 

R$ 1.711,00
 

(Um mil setecentos e onze reais).
 

PRAZO: até 31 de Dezembro de
 

2021.
 

DATA DA ASSINATURA: 10

 

de Novembro

 

de 2021.

 

ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr. JOÃO CARLOS ALVES DOS SANTOS, da empresa JCA DOS 
SANTOS –

 

EPP.

 
 
 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1198Quinta-feira 02 de Dezembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 07/07ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO) 
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI 
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
Equipamentos de Ar Condicionado para atender as necessidades das 
Secretarias de Administração, Obras, Agricultura, Desenvolvimento 
Econômico, Esportes, Assistência Social e Saúde do Município de Anaurilândia 
- MS, conforme descrito no Termo de Referência Anexo I deste edital . 
O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de 
Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos 
termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14.  
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07:00 horas do 
dia 01/12/2021 às 07:30 horas do dia 15/12/2021.  
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
08:00 horas do dia 15/12/2021. 
DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS: 09:00 horas do dia 
15/12/2021. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no 
Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone 
(67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br,  no horário 
das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h e pelo endereço eletrônico: 
www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma bllcompras.com  
Anaurilândia – MS, 01 de Dezembro de 2021. 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva 
PREGOEIRA 
 


		2021-12-02T09:01:46-0400
	Eliando Aparecido Colombo




